
Contacto

Teléfono 971530108
Fax 971534019
Correo Electrónico contractacio@ajpollenca.net

Dirección Postal

Carrer Calvari, 2
(07460) Pollença España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5627/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022
a las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pollença
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajpollenca.net/ca/perfil-del-contractant
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n05FrxVGS9Iuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacció del Projecte de reforma i rehabilitació del Cinema Capitol de Pollença

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicació al licitador que ha obtingut la millor puntuació

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ajpollenca.net/ca/perfil-del-contractant
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n05FrxVGS9Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a765c6c2-13a1-42a2-ae48-f3b3f853007f


Lugar

Dirección Postal

Calvario, 2
(07460) Pollença España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calvario, 2
(07460) Pollença España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Adjudicatario

JOSE MARIA FORTEZA OLIVER
NIF 78209794L
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.087,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicació al licitador que ha obtingut la millor puntuació
Fecha del Acuerdo 24/05/2022
Plazo de Formalización Del 25/05/2022 al 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calvario, 2
(07460) Pollença España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromís d'ampliació de presentació de documents finals
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Millora en el termini de presentacio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Proposicio economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memòria tècnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMdPYu3EeBaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008724590 |  2022-791069 | mié, 25 may 2022 13:48:10:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130169978852672737995649980096073863384 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMdPYu3EeBaXQV0WE7lYPw%3D%3D

